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15. EWWR etkinliği 
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18-26 Kasım 2023! 
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Avrupa Atık Azaltım Haftası 

(EWWR) 
 
Avrupa'da atık önleme konusunda 
farkındalık yaratmayı amaçlayan bir 
girişimdir. Geniş bir kitleyi (kamu 
idareleri, özel şirketler, sivil toplum ve 
vatandaşlar dahil olmak üzere) tek bir 
hafta boyunca sürdürülebilir kaynak ve 
atık yönetimi konusuna dahil olmaya ve 
bu konuda farkındalık artırıcı faaliyetler 
uygulamaya teşvik eder. 
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EWWR Ödülleri  
EWWR Koordinatörleri, her yıl kendi 
bölgelerinde gerçekleşen en fazla beş 
eylemi (eylem geliştirici kategorisi 
başına 1 adet olmak üzere) önceden 
seçer ve bunları EWWR Ödülleri 
adayları olarak öne sürer. 

Her

 
yıl düzenlenen EWWR Ödül Töreni, 
EWWR'nin her seneki etkinliğinde 
gerçekleştirilen en seçkin faaliyetleri 
ödüllendirmek için düzenlenir. Her yıl, 
koordinatörler, eylem geliştiriciler ve 
EWWR ile ilgilenenler, EWWR'yi ve 
katılımcılarını kutlamak için bir gün 
boyunca bir araya gelirler. Çevre 
sektöründe çalışan Avrupalı 
profesyonellerden oluşan bir jüri, 
birçok ilham verici EWWR eylemi 
arasından finalistleri ve kazananları 
seçer! Ödül Töreni, en istikrarlı EWWR 
eylem geliştiricilerinden bazılarına 
dikkat çekmek için harika bir fırsat 
sunar.  

 
 
Seçim Süreci 
Faaliyetlerinin EWWR Ödülleri için 
değerlendirmeye alınmasını isteyen 

eylem geliştiricileri, faaliyetlerini 
kaydederken bunu belirtmelidir. 
Düzenledikleri faaliyet(ler)in 
niteliklerine göre belirlenen alanları 
doldurmaları istenir. EWWR haftasını 
müteakip EWWR koordinatörleri, her 
kategori için bir tane olmak üzere kendi 
bölgelerinde gerçekleşen maksimum 6 
başarılı faaliyeti önceden seçer. 

 

 

 

 

Ön seçim aşağıdaki kriterlere 
dayanmaktadır: 

• Görünürlük ve iletişim; 

• İçeriğin kalitesi; 

• Özgünlük ve örneklik; 

• Kalıcı etki & takip. 

 
 
Jüri 
EWWR jürisi, çevre sektöründe çalışan 
ve Avrupa düzeyinde tanınan 
profesyonellerden oluşmaktadır. Kısa 
listeye alınan eylemleri (EWWR 
koordinatörleri tarafından önceden 
seçilenler) incelemekten ve yukarıda 
belirtilen kriterlere göre 5 kategorinin 
her birinde bir kazanan belirlemekten 
sorumludurlar. 

 

 

EWWR Ödül Töreni 
EWWR 2022 Ödül Törni 1 Haziran 
2023'te İrlanda Cumhuriyeti'nin 
başkenti Dublin'de gerçekleştirildi. 
EWWR 2020 Ödül Töreni 2021 Haziran 
ayında ikinci kez online olarak 



 

gerçekleştirildi. Önceki EWWR Ödül 
Törenleri Brüksel (2021, 2018 ve 2017), 
Barselona (2016), Brüksel (2015), 
Budapeşte (2014) ve Roma'da (2013) 
gerçekleşti. 2019 ve 2020 ödül 
törenleri çevrimiçi olarak 
düzenlenmiştir. 

 

EWWR, aşağıdaki kategorilerde yer 
alan eylem geliştiricileri tarafından 
düzenlenen faaliyetleri ödüllendirir: 

 Kamu İdaresi ve organizasyonu 

(belediyeler) 

 Dernek/STK ve kamu yararına 

çalışan kurum/organizasyon 

 İşletme/Endüstri 

 Eğitim Kurumu 

 Vatandaş(lar) 

 

Ayrıca, örneğin atık azaltma konusunda 
ülkeler arası işbirliğini sağlayarak 
Avrupa ruhuna en iyi katkıda bulunan 
eyleme bir Avrupa Özel Ödülü verilir. 

 

 
Avrupa Atık Azaltım Haftası 2022  

Faaliyet Haritası 
 

EWWR, Türkiye’de Büyük İlgi Gördü  
2022 yılında döngüsel & sürdürülebilir 
tekstil teması ile gerçekleştirilen 
EWWR etkinliğine MBB tarafından 
sağlanan koordinasyon faaliyetleri ile 
Türkiye'de,  

-Kamu İdaresi ve organizasyonu 
(belediyeler),  
-Dernek/STK ve kamu yararına 
çalışan kurum/organizasyon, 
-İşletme/Endüstri,  
-Eğitim Kurumu,  
-Vatandaş(lar)  

 
olmak üzere tüm eylem geliştirici 
gruplarından toplam 53 faaliyet kaydı 
gerçekleştirildi. 
 
https://marmara.gov.tr/ewwr2022-2/ 
 
 
EWWR 2022 haftasında neredeyse 
tamamı öğrencileri, gençleri ve yerel 
topluluğu içerecek olan çok çeşitli 
eylemler sunuldu. Tekstil atıklarının 
toplanmasına ilişkin etkinlikler, 
seminerler, atölye çalışmaları ve 
sergiler, farkındalık artırıcı etkinlikler, 
tekstil atıklarının hayvanlar için değerli 
birer ürün haline getirilmesi,  
kullanılmayan giysilerin yeniden 
kullanımına yönelik faaliyetler, halka ve 
topluma yönelik atık azaltımı 
bilinçlendirme kampanyaları bunların 
arasında sayılabilir. 
 

https://marmara.gov.tr/ewwr2022-2/


 

 
 
EWWR 2022 Ödülleri Jürisi: 

• Kamu İdaresi ve 

Organizasyonu: Luca Menesini, 

Avrupa Bölgeler Komitesi (CoR) 

• Dernek/STK: Andrea González, 

Avrupa Çevre Bürosu (EEB); 

• İşletme/endüstri: Julia Blees, 

Avrupa Geri Dönüşüm 

Endüstrileri Konfederasyonu 

(EuRIC); 

• Eğitim Kurumu: Noelia Cantero, 

Yaşam boyu öğrenme için 

Avrupa Bölgesel ve Yerel 

Yönetimler Birliği (EARLALL); 

• Vatandaşlar: Franc Bogovič, 

Avrupa Parlamentosu (EP); 

 

 
EWWR – Atıkların önlenmesinde 
önemli bir etkinlik 
14. Avrupa Atık Azaltım Haftası (EWWR 
) etkinlikleri 19-27 Kasım 2022 tarihleri 
arasında gerçekleşti. Bu seneki 
kampanyada ilginç sonuçlara ulaşıldı: 
Avrupa'daki 30 ülkede atık azaltma, 
ürünün yeniden kullanımı, onarım, 
malzeme geri dönüşümü ve temizlikle 
ilgili 16.129 eylem gerçekleştirildi. 
2009 yılından bu yana, EWWR'nin 
kamu yetkilileri ve paydaşlardan oluşan 
ağı büyüyor ve atık önleme alanına 
olan bağlılığını ve ilgisini gösteriyor. Bu 
14. kampanyada Döngüsel ve 
Sürdürülebilir Tekstiller konusu ele 
alınarak tekstil sektörünün 
gezegenimiz ve toplumumuz 
üzerindeki etkisi analiz edildi. Yalnızca 
tüketiciler olarak vatandaşlara, örneğin 
kıyafet kullanma ve satın alma 
biçimlerini değiştirerek harekete 
geçme konusunda ilham vermekle 
kalmadı, aynı zamanda kamu 
yetkililerini, özel şirketleri ve STK'ları da 
teşvik ederek, destekleyerek ve daha 
döngüsel bir tekstil endüstrisine 
geçişte öncü olma konusunda ilham 
verdi. Tekstilin üretimi, kullanımı, 
imhası ve yeniden kullanımına ilişkin 
yeni çözümlere rehberlik etmek 
amaçlandı. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

EWWR 2022 Ödül Töreni 
EWWR 2022 Ödül Töreni 1 Haziran 
2023'te İrlanda Cumhuriyeti'nin 
başkenti Dublin'de gerçekleştirildi. 
Avrupa Atık Azaltıma Haftası (EWWR) 
Ödülleri jürisini temsil eden çevre 
uzmanları, kampanyanın 2022 yılı 
finalistlerini seçmek için 5 Nisan'da 
çevrimiçi bir araya geldi. Jüri, toplam 
58 aday arasından 16 yaratıcı ve etkili 
eylemi kısa listeye aldı.  
 
Jürinin seçimi aşağıdaki kriterlere 
dayanıyordu: 1. iletişim ve görünürlük; 
2. içeriğin kalitesi; 3. özgünlük; ve 4. 
Uzun süreli etki ve eylemin takibi. 
 

 
 
EWWR 2022 Ödülleri Kazananları 
EWWR Jürisi tarafından 1 Haziran 
2022'de önceden seçilen 16 finalistten 
altısı tören sırasında ödüllendirildi. 
Kamu idaresi ve organizasyonu; 
işletme/endüstri; dernek/STK; eğitim 
kurumu;  vatandaş(lar) kategorilerinin 
her birinde birer tane olmak üzere altı 
kazanan ödüllendirildi. Ayrıca 
Katalonya, Balear Adaları ve Fransa 
arasındaki işbirliğini sergileyen eylem 
için Avrupa Özel Ödülü verildi. 
 
Ödül olarak, kazananlar İrlanda'daki 
Döngüsel Ekonomi Ulusal Merkezi olan 

Rediscovery Centre tarafından 
Dublin'de hazırlanan EWWR ödüllerini 
aldılar. Daha yeşil, düşük karbonlu 
yaşamı desteklemek için insanları, 
fikirleri ve kaynakları birbirine bağlayan 
yaratıcı bir hareket. 

 
1. Kamu İdaresi ve organizasyonu 
(belediyeler) kategorisi – Luca 
Menesini, (CoR) tarafından ödülü 
verildi.  
Bergische Kostümbörse - Give your 
costume a 2nd session! Bergischer 
Abfallwirtschaftsverband tarafından 
Lindlar'da uygulandı. Karnaval 
kostümlerine ikinci bir hayat verme 
kampanyası. Sıfır Atık Kulübü, yerel 
karnaval dernekleriyle birlikte 
“Bergische Kostümbörse”yi kurdu. 
Katılımcıların çöpe atılmayacak kadar 
iyi olan şeyleri hediye ettiği bir kostüm 
koleksiyonu düzenlediler. Bazıları 
harika yeni bir kostüm buldu ve 
bunların hepsinin olumlu (yan) etkisi 
oldu: kaynakların korunması. 
 
2. İşletme/Endüstri kategorisi –  Julia 
Blees, (EuRIC) tarafından ödülü verildi. 
RE-THEATER, Kecskeméti Katona József 
Nemzeti Színház tarafından 
Kecskemét'te hayata geçirildi. Bu 
eylem, yeni tiyatro gösterilerinin 
hazırlanmasında mevcut set ve 
kostümlerin yeniden kullanılmasını 
teşvik etti. Ancak yeni kostümler hâlâ 
tekstil atığı üretiyor. Bu sorunu çözmek 
için kadın terzilerinden biri, kostüm 
depolarından arta kalan malzemeleri 
geri dönüştürerek hayranlar için sırt 
çantası ve çevre dostu çanta gibi 
benzersiz tiyatro eserleri üretti. 



 

3. Dernek/STK ve kamu yararına 
çalışan kurum/organizasyon 
kategorisi –  Tad Kirakowski, VOICE 
Ireland (EEB) tarafından ödülü verildi. 
Fashion Forever Festival, Keep 
Northern Ireland Beautiful (KNIB) 
tarafından hayata geçirildi. Bu eylemde 
KNIB, insanları halihazırda sahip 
oldukları kıyafetlere ve kumaşları 
tekrar kullanmaya ve kıyafetlerin daha 
uzun süre dayanmasını sağlayacak yeni 
beceriler öğrenmeye teşvik etmek için 
Sonsuza Kadar Moda Festivali'ni 
başlattı. Festivalde farklı etkinlikler de 
yer aldı: Çocuklara kullanılmış denim 
kumaştan çanta yapma atölyesi; 
modanın çevre üzerindeki etkisi ve 
ikinci el kıyafetlerin yararları hakkında 
bir podcast; eski bir tişörtü yastığa 
dönüştürerek dikiş makinesinin nasıl 
kullanılacağını öğrenmeyi öğreten bir 
eğitim; vs. 
 
4. Eğitim Kurumu kategorisi –  Noelia 
Cantero, European Association of 
Regional & Local Authorities for 
Lifelong Learning tarafından ödülü 
verildi. 
Acoustic Panels from recycled material, 
Leioa'daki St. George British 
International School tarafından 
uygulandı. Bu eylemde öğrenciler 
kantindeki akustik panelleri doldurmak 
ve kaplamak için eski havluları ve 
malzeme artıklarını topladılar. 
Öğrenciler okulun hangi alanının en 
sorunlu olduğunu belirlemek için analiz 
yaptı ve en fazla gürültü çıkaran alanın 
kantinin olduğu belirlendi. Operasyon 
alanı belirlendikten sonra ses yalıtımı 
için yeniden kullanılabilen olası 

malzemeler araştırıldı. Havlular da 
dahil olmak üzere tekstillerin gürültüyü 
en aza indirme konusunda yüksek 
kapasiteye sahip olduğu görüldü. 
 
5. Vatandaş(lar) kategorisi –  Franc 
Bogovič (EP) tarafından ödülü verildi. 
Repair Café Talheim, Onarım Kafe 
Talheim, Talheim'daki Heilbronn Bölge 
Ofisi, atık yönetimi bölümü tarafından 
Yurttaşlar ve LebensWerkstatt Talheim 
ile işbirliği içinde hayata geçirildi. 
Tamir-Kafeler, katılımcıların kendi 
başlarına veya başkalarıyla birlikte 
bozulan eşyaları onarabilecekleri 
gönüllü buluşmalardır. Talheim'daki 
Tamir Kafesi tekstile odaklandı. Bu 
Tamir Kafe'nin özelliği, bölgede 
engellilerin iş bulabileceği bir atölye 
olan LebensWerkstatt Talheim ile 
yapılan işbirliğidir. 
 
6. Avrupa Özel Ödülü kategorisi –  
Françoise Bonnet, (ACR+) tarafından 
ödülü verildi. 
Eurotextil circular, Euroregion 
Pyrenees Mediterranean tarafından 
İspanya ve Fransa'da uygulandı. 
Eurotextil Genelgesi projesinin amacı 
tekstilin yeniden kullanımı ve geri 
dönüşümü sektöründe yeni iş kollarını 
analiz etmek ve araştırmaktı. Projenin 
uygulama döneminde tekstil elyafının 
geri dönüşümüne ilişkin bir pazar 
araştırması, tekstilin yeniden 
kullanımına ilişkin bir pazar 
araştırması, korunmasız gruplar için iş 
yaratmada geri dönüşüm/yeniden 
kullanım sektörünün önemi ve sosyal 
kuruluşların tekstil artıklarındaki rolü 
ele alındı. 


